14. *De Thersa.* Vide dicta III. Reg., 14, 17.

15. *Percussit Manahem Tharsam.* Urbes positam in finibus Thersa, ejus imperium detrectantem. — *Ternimus ejus de Thersa.* Id est, usque ad Thersam, vel a parte quo respectabat Thersam.

19. *Veniebat Phul rex Assyriorum.* Miles apporta statuum querum hic mentio est, videtur inveniri, non enim significavit voces illae, censibat, dobat, etc. quod ita esse clarus patet ex LXX in Bibliis regis, qui habent, cunctis diebus ejus veniebat Phul, etc.

20. *Quinquaginta sicles.* Qui ducentis hispanicis regalibus equivalent.

#### LIVRE IV. — CHAPITRE XV.

453

locutus est ad Ieho, dicens : Filii tuus qui sunt ad quartam generationem sedebant super terram Israël. Factum est ita. [a] *Syr. 40, 30.]*

13. Sallum filius Jabbé regnavit trigesimo nono anno Azarias regis Juda; regnavit autem mo mense in Samaria.

14. Et ascendit Manahem filius Gadi de Thersa; ventivit in Samaria, et percussit Sallum filium Jabbé in Samaria, et interfecit eum, regnauitque pro eo.

15. Reliquia autem verborum Sallum, et coniugiorum eius, per quam (edidit inscripsit, nomine hae scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israël?)

16. Tunc percussit Manahem Tharsam, et omnes qui erant in eis, et terminos ejus de Thersa; noluerunt enim aperire ei; et interfecit omnes premitos eis, et scidit eas.

17. Anno trigesimo nono Azarias regis Juda, regnavit Manahem filius Gadi super Israel decim anno in Samaria.

18. Fecit quod erat malum coram Domino : non recessit a peccatis Jérôbam filii Nabath, qui peccare fecit Israhel cuius dicitur eis.

19. Veniebat Phul rex Assyriorum in terram, et dabat Manahem Phul mille talenta argenti, ut esset et in auxiliis, et in exercitu regis regnaret.

20. Indicavitque Manahem argenteum super Israel cunctis potestibus et divitibus, ut daret regi Assyriorum quinquaginta sicles argenti per singulos reversaverat est rex Assyriorum, et non est moratus in terra.

21. Reliquia autem sermonum Manahem, et universi que fecit, nomine hae scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israël?

22. Domini dormivit Manahem cum patribus suis ; regnauitque Phacée filius pro eo.

23. Anno quinquagesimo Azarias regis Juda, regnavit Phacée filius Manahem super Israel in Samaria biennio.

24. Et fecit quod erat malum coram Domino, non recessit a peccatis Jérôbam filii Nabath, qui peccare fecit Israhel.

25. Anno quinquagesimo Azarias regis Juda, regnauit Phacée filius Manahem super Israel in Samaria biennio.

26. Et fecit quod erat malum coram Domino : iusta omnia que fecerat Ozias pater sui, operata est.

35. Verumtamen excusa non abutitur; adhuc populus immobilitat, et ad-

25. Conjuravit autem adversus eum Phacée filius Romelie, dux ejus, et percussit eum in Samaria in turro domus regiae, iuxta Argob, et iuxta Arie, et cum eo quinquaginta viris de filiis Galadatarum, et interfecit eum, regnauitque.

26. Reliquia autem sermonum Phacée, et universa que fecit, nomine hae scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israël?

27. Anno quinquagesimo secundo Azarias regis Juda, regnavit Phacée filius Romelie super Israel in Samaria viginti annis.

28. Et fecit quod erat malum coram Domino; non recessit a peccatis Jérôbam filii Nabath, qui peccare fecit Israhel.

29. In diebus Phacée regis Israel ventit Théglath-Phalasar, rex des Assyriens, vin in eis, et copit Aion et Abel-Maïcha et Janoe, et Cedès, et Asor, et Galad, et Galiéum, et universa Samaria, et Nodim, et transiit eos in Assyriis.

30. Conjuravit autem, et tentidit imidias Osée filius Elna. contra Phacée filius Romelie, et percussit eum, et interfecit regnauitque pro eo vigesimo anno Joatham, filius d'Osias.

31. Reliquia autem sermonum Phacée, et universi que fecit, nomine hae scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israël?

32. Secunda Phacée, filius Romelie regis Israel, regnauit Joatham filius Osée regis Juda. [a] *H. Par. 27, 4.]*

33. Viginti quinque annorum erat cum regnare cepisset, et sedecim annis regnauit in Jerusalem, nominis matris ejus Jerusa, filia Sadoc.

34. Fecit quod erat placitum coram Domino : iusta omnia que fecerat Osias pater sui, operata est.

35. Verumtamen excusa non abutitur; adhuc populus immobilitat, et ad-

36. *In transiit eos in Assyrios.* Apres avoir conquis la Syrie, Théglath-Phalasar s'empara de tout le nord du royaume d'Israël; il occupe toute la Pérée et la Galilée, et le royaume d'Israël se trouva reduit au petit pays de Samarie. Le vainqueur fit transporter les vaincus en Assyrie, et ce fut le commencement de la captivité des dix tribus.

25. *Dux ejus. LXX. τραπέζην vocant.* id est, tribunum, seu milie vires preposition. Hebrew tertium a rege. — *Juxta Argob, et iuxta Arie.* Ex hebreo, chaldee et graeco sententia est Phacées socios coniugationis Argob et Arian, et eum sis quintaginta locis propriis, quibus ad eum locis videntur. Divisus estas quatuor nomina tamen inter se conciliari, si dicamus sensum esse percussum fuisse Phacée, cum iusta illam interficeret Argob et Arie. — *Vero.* Verdi etiam posset ex hebreo, είτι, ut significaretur non interficeret.

26. *Theglath-Palasar rex Assirii.* Assiriorum rex Phul, qui no. 19, primus fuit Assiriorum rex. — *Percepit Phacée Samaria, et quartus Sonachorib, quintus Assardana, sextus Barcad, septimus Berith Samaria, octavus Nodim.* — *Cepit Aion, et Abel Donum.* Non enim ex urbis unius, vel provincie, ut patet ex hebreo, chaldee et grecis. Hoc cladem que memorat hoc versiculo amissi regnum israelitarum duas tribus, iudicante prophetis, quibus erat orientalis Jordanis, tribus scilicet Rubra, et Gad, et dimidium tribum Manasse, et iusta Jordanem auctoritate tribus Negeb, Nephath, tota etiamque geustum estat, continetur. — *Transiit eos in Assyrios.* Capitvs abdixit in Assiria.